
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  128/2023 - PR

128/2023

128/2023

20/11/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA     (13486)

1 Guirlanda com pingentes e rama
Guirlanda com pingentes e rama (Altura 5,00m X 2,80m Largura
X 0,50m Profundidade), guirlanda produzida em estrutura
metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8,
preenchida por rama verde 20cm, com 160 pontas por metro, em
revestimento de PVC (que não propaga chamas), recoberta por
lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com
tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo,
um laço de 80cm confeccionado em veludo vermelho e
pingentes em formato de bola e estrela, produzido em estrutura
metálica galvanizada de ferros chatos 3/ 8 x 1/8, redondos 3/8
contornado por mangueira Led branca, 13mm, 36 leds por metro,
visualização para os dois lados.

UND 4,00  0,0000     5.458,34 21.833,36

2 Feliz Natal 3D branco.CONF EDITAL UND 1,00  0,0000     15.692,75 15.692,75

3 Letreiro 2024 passagem dourado .CONF EDITAL UND 1,00  0,0000     6.633,56 6.633,56

4 Árvore Ramada com Enfeites. CONF. EDITAL UND 4,00  0,0000     2.971,68 11.886,72

5 Letreiro Boas Festas. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     1.331,64 1.331,64

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

128/2023

128/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01/12/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO, AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
REFERENTES A DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO NATALINAS PARA O MUNICIPIO DE GOVERNADOR 
CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   1   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  128/2023 - PR

128/2023

128/2023

20/11/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  1

MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA     (13486)

6 Pinheiro com fita. CONF. EDITAL UND 25,00  0,0000     447,33 11.183,25

7 Gelinho cachecol vermelho. CONF EDITAL UND 25,00  0,0000     823,87 20.596,75

8 Floco de neve simples. CONF EDITAL UND 16,00  0,0000     746,52 11.944,32

9 Bola luminosa polietileno amarela. CONF. EDITAL UND 10,00  0,0000     775,82 7.758,20

10 Bola luminosa polietileno azul.CONF EDITAL UND 10,00  0,0000     775,82 7.758,20

11 Bola luminosa polietileno vermelha. CONF. EDITAL UND 10,00  0,0000     775,82 7.758,20

12 Pinheirinho com estrela, laço e tela de LED. CONF. EDITAL UND 8,00  0,0000     852,71 6.821,68

13 Guirlanda com rama e laço.CONF. EDITAL UND 12,00  0,0000     779,83 9.357,96

14 Noel sorveteiro.CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     3.107,75 3.107,75

15 Cupcake com assento. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     3.366,74 3.366,74

16 Árvore espiral com tela de LED branca.CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     33.463,98 33.463,98

17 Noel com estrela e tela de LED. CONF .EDITAL UND 1,00  0,0000     1.878,41 1.878,41

18 Espeto bengala. CONF. EDITAL UND 4,00  0,0000     255,86 1.023,44

19 Biscoito feliz. CONF. EDITAL UND 3,00  0,0000     1.430,27 4.290,81

20 Capela Dourado com Tela de LED. CONF. EDITAL UND 2,00  0,0000     4.218,54 8.437,08

21 Pinheiro. CONF. EDITAL UND 5,00  0,0000     356,52 1.782,60

22 Noel na Escada com LED. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     2.763,55 2.763,55

23 Esfera de LED branco. CONF EDITAL UND 3,00  0,0000     1.297,05 3.891,15

24 Letreiro boas festas 500. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     2.219,39 2.219,39

25 Portal Ramado com Laço. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     5.986,46 5.986,46

26 Esfera de LED dourada. CONF. EDITAL UND 3,00  0,0000     605,29 1.815,87

Total do Fornecedor: 214.583,82

 LOTE:  2

DINEX COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA     (13485)

27 Cordão LED reforçado branco 5mm. CONF. EDITAL - Marca:
GLOBAL

UND 90,00  0,0000     79,40 7.146,00

28 Cascata LED branco. CONF. EDITAL - Marca: GLOBAL UND 50,00  0,0000     236,11 11.805,50

29 Mangueira 36 LEDS branco 13mm. CONF EDITAL - Marca: FTZ M 880,00  0,0000     24,22 21.313,60

30 Grama sintética verde. CONF. EDITAL - Marca: DECORTECH M² 40,00  0,0000     103,56 4.142,40

31 Mangueira 36 LEDS Warm 13mm. CONF. EDITAL - Marca: FTZ M 150,00  0,0000     23,95 3.592,50

Total do Fornecedor: 48.000,00

Governador Celso Ramos,   1   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  128/2023 - PR

128/2023

128/2023

20/11/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  3

MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS LTDA     (13486)

32 Jesus em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     7.059,44 7.059,44

33 Maria em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     7.059,44 7.059,44

34 José em arte sacra.CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     8.471,33 8.471,33

35 Pastor em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     8.471,33 8.471,33

36 Baltazar em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     8.471,33 8.471,33

37 Gaspar em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     8.471,33 8.471,33

38 Melchior em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     8.471,33 8.471,33

39 Anjo em arte sacra. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     8.471,33 8.471,33

40 Gaspar I. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     5.690,23 5.690,23

41 Vaca. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     4.706,29 4.706,29

42 Jumento. CONF. EDITAL UND 1,00  0,0000     7.059,44 7.059,44

Total do Fornecedor: 82.402,82

 LOTE:  4

SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA     (13341)

43 Instalação, manutenção e retirada de figuras decorativas em
estruturas metálicas, esculturas de fibra de vidro, e materiais de
iluminação: mangueiras, cascatas, cordões de LED, tubo
snowfall, enfeites que compõem braço de luminárias, em praças
e prédios públicos para aproximadamente 500 enfeites, para
estruturas metálicas, serviço de aterramento elétrico,
acionamento de circuito único na praça 6 de novembro.

SERV 1,00  0,0000     89.000,00 89.000,00

Total do Fornecedor: 89.000,00

Total Geral: 433.986,64

Governador Celso Ramos,   1   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


